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Landssammenslutninga av  
NORSKE VINDKRAFTKOMMUNER

Pressemelding 
 

Vindmøllenes naboer risikerer høyere nettleie 

Regjeringen legger opp til at lokalbefolkningen i nærheten av nye vindkraftparker må betale for 
kraftverkets nettilknytning gjennom økt nettleie. Landssammenslutninga av Norske 
Vindkraftkommuner (LNVK) mener dette er uakseptabelt. Dette vil føre til økt lokal motstand mot 
vindkraft.  LNVK krever at regjeringen i stedet følger opp løftet i Soria Moria‐erklæringen om en 
nasjonal utjevning av nettleien. 

I et lovforslag fra Olje‐ og energidepartementet etableres det en plikt for nettselskapene til å knytte 
til seg nye kraftproduksjonsanlegg. En slik tilknytningsplikt skal sikre tilgang til nett for nye 
utbygginger av ny fornybar energi, og har gode grunner for seg. Men en forutsetning er at 
finansieringen av nytt nett baseres på en rimelig kostnadsfordeling som fremmer videre utbygging, 
og ikke gjør det vanskelig å få tilslutning til vindkraftutbygging fra kommunene: 

‐ Faren for økt nettleie for vindkraftanleggets naboer vil selvsagt øke den lokale motstanden 
mot vindkraftprosjekter. Det vil ødelegge for den lokale tilslutningen til vindkraft som 
myndighetene vanligvis krever for å gi konsesjon, og som utbygger derfor er avhengig av. 
Innbyggerne i kommunen opplever den miljømessige belastningen ved vindkraftanlegget, og 
vil også belastes økonomisk ved å betale for nettilknytningen. Mange steder med 
vindressurser er det få nettkunder å dele kostnadene på, slik at merkostnaden blir merkbar. 
Kraftproduksjonen dekker ikke et lokalt energibehov, så de lokale nettkundene betaler for at 
kraften skal transporteres for å dekke energibehovet andre steder i landet, sier leder i LNVK 
Iver Nordseth.  

Den finansieringen som er foreslått i forbindelse med lovforslaget er en videreføring av gjeldende 
finansieringsordninger, men disse har i flere år vært gjenstand for kritikk og oppfattes som urimelige 
og utdaterte både av berørte lokalsamfunn og aktørene i bransjen. I november ba derfor et samlet 
storting om en fullstendig gjennomgang av nettpolitikken og finansieringsordningene, og viste til at 
dette også ble varslet av regjeringen i Soria Moria. LNVK mener det er lite hensiktsmessig å foreslå en 
tilknytningsplikt uten å vurdere hvordan kostnadene kan fordeles på en rimelig måte som fremmer 
fornybar energi. LNVK frykter nå at kommunene kommer dårlig ut: 

‐ LNVK er en pådriver for vindkraft, og ønsker å bidra til at regjeringen skal nå sine mål om ny 
fornybar energi. Men en forutsetning for LNVKs støtte er at de lokalsamfunn som stiller sine 
ressurser til disposisjon ikke kommer urimelig dårlig ut. Vindkraftkommunene har gjennom 
flere år etterlyst ordninger som sikrer kommunene kompensasjon for ressursutnyttelsen 
gjennom naturressursskatt og konsesjonsavgift, slik det er på vannkraftsiden. I dag får ikke 
vindkraftkommunene sin rettmessige andelen av verdiskapningen, og i tillegg risikerer 
lokalbefolkningen å måtte betale for kraftverkets nettilknytning. Under slike betingelser blir 
det vanskelig for LNVK å støtte videre utbygging av vindkraft, sier Iver Nordseth.  

Les LNVKs høringsuttalelse til lovendringen her. 

Kontakt: Leder i LNVK Iver Nordseth, 918 11 441  
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